2
2

Протокол №2
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов
	«22» февраля 2023 года                                                                                                     г. Анадырь

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия), образованная приказом от 10.07.2020г. № 01-10/203 (в ред. приказов  от 15.01.2021г. №01-10/16; от 26.01.2022г. №01-10/30; от 01.04.2022г. №01-10/108; от 13.12.2022г. №01-10/289)  собралась в следующем составе:

Председатель Комиссии:

Суслова Светлана Николаевна - заместитель начальника Департамента – начальник финансово-экономического Управления.

Заместитель председателя Комиссии:

Дьячков Павел Евтихович, начальник Управления физической культуры и спорта.

Секретарь Комиссии:

Василенко Ольга Александровна, ведущий советник-эксперт отдела правовой работы и государственной службы;

Члены Комиссии:

Подгорбунских Никита Владимирович, начальник Управления культуры, искусства и народного творчества;

Лугачёва Ольга Юрьевна, начальник отдела правовой работы и государственной службы;

Степченкова Екатерина Владимировна, ведущий бухгалтер отдела финансирования, бухгалтерского учета и отчетности;

Гунченко Елена Викторовна, ведущий бухгалтер отдела финансирования, бухгалтерского учета и отчетности;

Павлюкевич Елена Михайловна, Заместитель Руководителя Аппарата, начальник Управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Чукотского автономного округа (по согласованию);

Степченков Михаил Викторович – руководитель Ресурсного центра по поддержке некоммерческих организаций Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации» (по согласованию);

 Полякова Светлана Ивановна, Начальник отдела наград и кадровой работы Управления государственной службы, кадровой работы и государственных наград Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (по согласованию).

Всего присутствовало 10 членов Комиссии, что составляет 90 % от общего количества членов Комиссии. Заседание Комиссии правомочно.

Дата и время начала заседания Комиссии: 22.02.2023 в 11 часов 00 минут.

Окончание заседания: 22.02.2023г.  в 12 часов 45 минут.

Повестка дня:
Проведение оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа (далее – Департамент) и внесение уточнений в перечень должностей государственной службы Департамента, замещение которых связано с коррупционными рисками.
СЛУШАЛИ: Лугачёву О.Ю.
В связи с организационно-штатными мероприятиями, проводимыми в соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 февраля 2023 года №108 «О внесении изменений в Постановление Правительства Чукосткого автономного округа от 27 апреля 2020 года №194» (далее – Постановление №108),  возникла необходимость внесения изменений в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 15 июля 2015 года №57 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Чукотского автономного округа, исполнение должностных обязанностей по которым связано с коррупционными рисками» в части уточнения должностей государственной гражданской службы Департамента, исполнение должностных обязанностей по которым связано с коррупционными рисками (далее – перечень должностей с коррупционными рисками Департамента).
Постановлением №108 с 1 марта 2023 года Департаменту установлена предельная штатная численность в количестве 28 штатных единиц, из которых:
1) 1 единица - государственная должность Чукотского автономного округа;

2) 20 единиц - должности государственной гражданской службы Чукотского автономного округа;

3) 7 единиц - должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Чукотского автономного округа.

Приказом Департамента № 01-10/57 от 21.02.2023 утверждено штатное расписание в новой редакции, вступающей в силу с 1 марта 2023 года.
Для уточнения перечня должностей с коррупционными рисками Департамента необходимо провести оценку коррупционных рисков, возникающих при реализации функций Департамента, утвержденных Постановлением №194  (далее – Положение).
В своей оценочной работе члены Комиссии руководствуются Методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций (версия 2.0), подготовленными Министерством труда Российской Федерации и рекомендованными для использования федеральными государственными органами и государственными корпорациями.

Комиссия, проведя анализ Положения, а также проанализировав должностные регламенты государственных гражданских служащих Департамента, пришла к выводу, что не всеми государственными служащими реализуются функции Департамента и не все должности можно отнести к «коррупционно-опасным функциям».
Учитывая вышеизложенное члены Комиссии

РЕШИЛИ:

1. Согласовать перечень должностей государственной гражданской службы в Департаменте, исполнение должностных обязанностей по которым связано с коррупционными рисками, отнесенные к главной и ведущей группам должностей:
	№ п/п
	Наименование структурного подразделения органа исполнительной власти Чукотского автономного округа
	Наименование должности

	1.
	отдел бухгалтерского учета и отчетности  Финансово-экономического Управления
	Заместитель начальника Управления-начальник отдела

	2.
	отдел планово-экономической работы Финансово-экономического Управления
	Начальник отдела,
главный специалист 2 разряда

	3.
	отдел финансового обеспечения и контроля Финансово-экономического Управления
	Начальник отдела

	4.
	Отдел правовой работы и государственной службы
	Начальник отдела

	5.
	Управление культуры, искусства и народного творчества
	Начальник Управления

	6.
	отдел по организации деятельности учреждений культуры и аналитической работы Управления культуры, искусства и народного творчества
	Заместитель начальника Управления-начальник отдела

	7.
	отдел искусства и народного творчества Управления культуры, искусства и народного творчества
	Начальник отдела, консультант

	8.
	Управление физической культуры и спорта
	Начальник Управления

	9.
	отдел физического воспитания населения и развития школьного спорта Управления физической культуры и спорта
	Заместитель начальника Управления-начальник отдела

	10.
	отдел спортивно-массовой работы Управления физической культуры и спорта
	Начальник отдела

	11.
	Отдел туризма
	Начальник отдела

2. Поручить отделу правовой работы и государственной службы (Лугачёва О.Ю.) направить в адрес Управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Чукотского автономного округа ходатайство о внесении изменений в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 15 июля 2015 года №57 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Чукотского автономного округа, исполнение должностных обязанностей по которым связано с коррупционными рисками» в части уточнения должностей государственной гражданской службы Департамента, исполнение должностных обязанностей по которым связано с коррупционными рисками.
	Председатель Комиссии:
	      _____________  С.Н. Суслова

	Заместитель председателя Комиссии:
	     _____________   П.Е. Дьячков

	Члены Комиссии:
	      _____________   Н.В. Подгорбунских

	      _____________   Е.В. Гунченко

	      _____________   Е.В. Степченкова

	      _____________   О.Ю. Лугачёва

	      _____________   Е.М. Павлюкевич

	      _____________   С.И. Полякова

	Секретарь Комиссии:
	     _____________   М.В. Степченков

     _____________   О.А. Василенко

Протокол № 2 от 22.02.2023 заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов

Протокол № 2 от 22.02.2023 заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов